
 

ZÁPIS 
ze 35. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 27.12.2017 od 18 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové: Ing. Terezie Švarcová , Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Bc. Tomáš 
Veverka , Marek Veselý, MUDr. Aleš Rybka, Bc. Jiří Štěpánek, Michal Klimt  
Omluven: Michal Šikl  
Přítomni: 6 občanů  
 
1. Zahájení  
Zasedání zahájila starostka obce paní Terezie Švarcová přivítáním přítomných a toto zasedání 
řídila. Konstatovala, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a 
pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je osm členů zastupitelstva 
obce, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
Starostka obce navrhla určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu paní 
Drahuši Šmatolánovou a pana Marka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo přijato.  
 
3. Schválení programu  
1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

5. Projednávání a schvalování rozpočtových opatření  

6. Projednávání a schvalování návrhu rozpočtu obce na rok 2018  

7. Projednávání a schvalování návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kratonohy, příspěvkové organizace,  
na rok 2018  

8. Žádosti, připomínky, různé  

9. Diskuze  

10. Závěr  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2 bylo přijato.  
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  
Předseda kontrolního výboru Tomáš Veverka sdělil, že se usnesení z minulých zasedání 
průběžně plní.  
 
5. Projednávání a schvalování rozpočtových opatření  
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné s obsahem 
rozpočtových opatření č. 25 /2017 ze dne 23.11.2017, č. 26/2017 ze dne 30.11.2017, která 
byla schválena v rámci limitu starostkou obce.  



Dále seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 27 ze dne 21.12.2017 a nechala o něm 
hlasovat.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 27  
ze dne 21.12.2017.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato.  
 
6. Projednávání a schvalování návrhu rozpočtu obce na rok 2018  
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné s návrhem rozpočtu 
Obce Kratonohy na rok 2018 sestaveným dle jednotlivých účetních paragrafů. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce v zákonné lhůtě po dobu  
15 dnů před jeho veřejným projednáváním.  
Celkové příjmy rozpočtu ve výši Kč 10 213 250,00  
Celkové výdaje rozpočtu ve výši Kč 10 213 250,00  
Rozpočet je navržen jako vyrovnaný.  
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné s připomínkami  
k návrhu rozpočtu obce, doručenými zastupitelstvu obce poštou a jednotlivé body vysvětlila.  
Bc. Jiří Štěpánek navrhl navýšení příspěvku pro FK Kratonohy na rok 2018 na Kč 140 000,00.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navýšení příspěvku pro 
subjekt FK Kratonohy, z. s., se sídlem Kratonohy čp. 157, PSČ 503 24, IČ 421 94 865, na rok 
2018 na výši Kč 140 000,00.  
Výsledek hlasování: Pro 3, proti 4 (Bc. Tomáš Veverka, Michal Klimt, Marek Veselý, MUDr. 
Aleš Rybka), zdrželi se 1 (Drahuše Šmatolánová). Usnesení č. 4 nebylo přijato.  
 
Starostka obce navrhla přispět Kč 10 000,00 na rok 2018 na kostel Římskokatolické farnosti 
Kratonohy.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navýšení rozpočtu obce na rok 
2018 o poskytnutí daru Římskokatolické farnosti Kratonohy na rok 2018 ve výši Kč 
10 000,00. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato.  
 
Pan Petr Bohdal, jako zástupce Rybářského spolku Kratonohy předložil žádost o navýšení 
příspěvku v roce 2017 na proplacení materiálu na výstavbu zázemí Rybářského spolku 
Kratonohy o Kč 30 000,00 a navýšení příspěvku na rok 2018 na výši Kč 25 000,00.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navýšení příspěvku pro 
subjekt Rybářský spolek Kratonohy, se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, IČ 227 52 951, 
na rok 2018 na výši Kč 25 000,00.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 1 (Drahuše Šmatolánová). Usnesení č. 6 bylo 
přijato.  
 
Za FK Kratonohy, z.s. vystoupil Ing. Dalibor Horáček, manažer FK Kratonohy z.s. a podal 
informace ohledně provozování činnosti fotbalového klubu. Zároveň požádal zastupitelstvo 
obce o přehodnocení schválení příspěvku na rok 2018. Zastupitelstvo obce Ing. Horáčka 
informovalo o tom, že si spolky mohou v průběhu roku požádat o navýšení příspěvku, které 
bude projednáváno dle finanční situace obce.  
Pan Marek Veselý Ing. Horáčka upozornil, že sice vnímá zviditelnění obce v republikovém 
regionu díky fotbalu a účasti klubu v celorepublikové soutěži, nicméně zároveň také vnímá  



nespokojenost místních aktivních hráčů, kteří díky přísunu cizích fotbalistů do klubu nemají 
možnost hrát ani za B tým. Sdělil mu, že se domnívá, že by obec raději podporovala vlastní 
sportovce, a to jak dospělé, tak mládež, než hráče, kteří nemají k obci žádný vztah a fotbal 
zde mají pouze jako možnost finančního přivýdělku.  
Paní Šmatolánová informovala Ing. Horáčka o výdajích obce nad rámec příspěvku, spojených 
s chodem fotbalového klubu, které se pohybují v řádech statisíců korun.  
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová podala návrh na usnesení:  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočet obce Kratonohy  
na rok 2018 v podobě návrhu rozpočtu zveřejněného v zákonné lhůtě před jeho veřejným 
projednáváním a se změnami podanými starostkou obce při jeho projednávání na 
veřejném zasedání, a to zvýšení výdajů v paragrafu 2349 - zvýšení příspěvku pro Rybářský 
spolek Kratonohy o 15.000,- Kč, dále zvýšení výdajů v paragrafu 3399 - zvýšení o dar pro 
Římskokatolickou církev Kratonohy ve výši Kč 10.000,00. Celkem se výdaje rozpočtu zvyšují 
o částku Kč 25.000,00. Celkové rozpočtované příjmy ve výši Kč 10 213 250,00 a celkové 
rozpočtované výdaje ve výši Kč 10 238 250,00, tímto se rozpočet schvaluje jako schodkový 
s tím, že schodek bude uhrazen ze zůstatku roku 2017.  
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 2 (Iveta Kašparová, Bc. Jiří Štěpánek), zdrželi se 0. Usnesení 
č. 7 bylo přijato.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí neinvestičního 
příspěvku pro zřízenou příspěvkovou organizaci Základní školu a mateřskou školu 
Kratonohy, se sídlem Kratonohy čp. 98, PSČ 503 24, IČ 709 84 981, v celkové výši  
Kč 1 239 000,00.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace pro subjekt FK Kratonohy, z. s., se sídlem Kratonohy čp. 157, PSČ 503 24,  
IČ 421 94 865, v celkové výši Kč 90 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce sepsáním a 
podpisem veřejnoprávní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace pro subjekt Myslivecký spolek Podhájí Kratonohy, se sídlem Kratonohy  
čp. 111, PSČ 503 24, IČ 481 44 363, v celkové výši Kč 30 000,00 a zároveň pověřuje 
starostku obce sepsáním a podpisem veřejnoprávní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 10 bylo přijato.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace pro subjekt Rybářský spolek Kratonohy, se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 
503 24, IČ 227 52 951, v celkové výši Kč 25 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce 
sepsáním a podpisem veřejnoprávní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 11 bylo přijato.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace pro subjekt Spolek pro Kratonohy, se sídlem Kratonohy čp. 118, PSČ 503 
24, IČ 013 72 700, v celkové výši Kč 10 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce sepsáním  



a podpisem veřejnoprávní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 12 bylo přijato.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí daru 
Římskokatolické farnosti Kratonohy na rok 2018 ve výši Kč 10 000,00 a zároveň pověřuje 
starostku obce sepsáním a podpisem darovací smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 13 bylo přijato.  
 
7. Projednávání a schvalování návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kratonohy, příspěvkové 
organizace, na rok 2018  
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele se 
sestaveným návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Kratonohy, příspěvkové organizace, na rok 2018. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce zřizovatele v zákonné 
lhůtě před jeho veřejným projednáváním.  
Celkové příjmy rozpočtu ve výši Kč 7 309 000,00  
Celkové výdaje rozpočtu ve výši Kč 7 309 000,00  
Rozpočet je navržen jako vyrovnaný.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočet Základní školy a 
mateřské školy Kratonohy, příspěvkové organizace, IČ 709 84 981, se sídlem Kratonohy 98, 
PSČ 503 24 na rok 2018 v podobě návrhu rozpočtu zveřejněného v zákonné lhůtě před jeho 
veřejným projednáváním; s celkovými rozpočtovanými příjmy ve výši Kč 7 309 000,00 a 
celkovými rozpočtovanými výdaji ve výši Kč 7 309 000,00 se rozpočet schvaluje jako 
vyrovnaný.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 14 bylo přijato.  
 
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele se 
sestaveným návrhem Střednědobého rozpočtového výhledu ZŠ a MŠ Kratonohy, příspěvkové 
organizace, na roky 2019-2020. Návrh tohoto rozpočtového výhledu byl zveřejněn na fyzické 
i elektronické úřední desce zřizovatele v zákonné lhůtě před jeho veřejným projednáváním.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Střednědobý rozpočtový 
výhled Základní školy a mateřské školy Kratonohy, příspěvkové organizace, IČ 709 84 981, 
se sídlem Kratonohy 98, PSČ 503 24 na roky 2019-2020, v podobě návrhu výhledu 
zveřejněného na úřední desce zřizovatele v zákonné lhůtě před jeho veřejným 
projednáváním.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 15 bylo přijato.  
 
8. Žádosti, připomínky, různé  

 Na základě doporučení auditorky mění zastupitelstvo obce rozhodnutí o schvalování 
rozpočtových opatření starostkou obce takto: úprava rozpočtovaných příjmů v 
neomezené výši a úprava rozpočtovaných výdajů v maximální výši Kč 150 000,00. 
Schválená rozpočtová opatření předloží starostka na vědomí zastupitelům obce na 
nejbližším zasedání zastupitelstva obce.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 16 z 25. veřejného 
zasedání zastupitelstva obce Kratonohy konaného dne 12.8.2016.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 16 bylo přijato.  
 



Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce Ing. Terezii 
Švarcovou schvalováním rozpočtových opatření takto: úprava rozpočtovaných příjmů v 
neomezené výši a úprava rozpočtovaných výdajů v maximální výši Kč 150 000,00. 
Schválená rozpočtová opatření předloží starostka na vědomí zastupitelům obce  
na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.  
Zastupitelstvo obce Kratonohy deleguje pravomoc k provádění rozpočtových opatření na 
starostku obce v příjmech v neomezené výši, ve výdajích do Kč 150 000,00 na jednu 
položku rozpočtového opatření.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 17 bylo přijato.  
 

 Žádost FK Kratonohy, z. s., o navýšení neinvestiční účelové dotace na rok 2017 o 
částku  
Kč 25 000,00  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navýšení poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace pro subjekt FK Kratonohy, z. s., se sídlem Kratonohy čp. 157, 
PSČ 503 24, IČ 421 94 865, na rok 2017 o částku Kč 25 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce sepsáním a podpisem dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 1 (Michal Klimt), zdrželi se 0. Usnesení č. 18 bylo přijato.  
 

 Žádost o navýšení příspěvku v roce 2017 na proplacení materiálu na výstavbu zázemí 
Rybářského spolku Kratonohy o Kč 30 000,00.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navýšení poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace pro subjekt Rybářský spolek Kratonohy, z. s., se sídlem 
Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, IČ 481 44 363, na rok 2017 o částku Kč 30 000,00 a zároveň 
pověřuje starostku obce sepsáním a podpisem dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 19 bylo přijato.  
 

 Paní Drahuše Šmatolánová informovala přítomné o konání Tříkrálové sbírky pro 
Oblastní charitu Hradec Králové dne 6.1.2018 v Kratonohách a na Michnovce.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje konání Tříkrálové sbírky pro 
Oblastní charitu Hradec Králové dne 6.1.2018 v Kratonohách a na Michnovce.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 20 bylo přijato.  
 

 Připomínky č.j. 896/2017 ze dne 18.12.2017 od p. Věry Veselé  
K připomínkám p. Veselé se vyjádřila starostka obce.  

 

 Paní Iveta Kašparová seznámila přítomné s aktualizací pojistné smlouvy obce 
Kratonohy.  

 

 Pan Marek Veselý pohovořil o opravě střechy budovy MŠ, kde jsou již nefunkční 
dešťové svody a zatéká do objektu budovy.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje provedení opravy vnitřních 
střešních svodů budovy MŠ Kratonohy. Oprava bude provedena dle cenové nabídky firmy 
Hejnastav s.r.o. se sídlem 533 63 Turkovice 2. Vnitřní svody budou nahrazeny venkovními, 
které budou zaústěny do obecní dešťové kanalizace. Cena těchto prací činí Kč 178 700 bez 
DPH.  



Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 21 bylo přijato.  
 
9. Diskuze  

 Pan Václav Vyleťal vznesl dotaz na převedení pozemku – fotbalového hřiště  
do majetku obce. Jedná se s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

 Pan Michal Urbánek vznesl dotaz na zahájení výstavby kanalizace. Na jaře 2018  
se s výstavbou začíná.  
Na dotazy odpověděla starostka obce.  

 

 Pan Michal Lesák vznesl dotaz na částku Kč 60 000,00, zahrnutou v rozpočtu obce  
v položce sport. Odpověděla paní Drahuše Šmatolánová. Tato částka je určena  
na projektovou dokumentaci - rekonstrukci kabin.  

 
10. Závěr  
Veřejné zasedání zakončila starostka obce v 18:32 hodin.  
 
Podpisy:  

Zapisovatel   ……………………………… dne …………….  

Ověřovatelé zápisu  ……………………………... dne …………….  

……………………………… dne …………….  

Starosta   …………………………….. dne …………….  

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto:  

 

Celé znění zápisu je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kratonohách 

 
 


